
 
 

UCHWAŁA NR XXV/183/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w Dziennym Domu Pomocy działającym w strukturze Domu Pomocy Społecznej w Grudziądzu 

Na podstawie art. 51 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 i 1302) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
działającym w strukturze Domu Pomocy Społecznej w Grudziądzu: 

1) zapewniającym usługi w formie dziennej; 

2) prowadzącym miejsca całodobowe okresowego pobytu, zwane dalej formą całodobową. 

§ 2. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, miesięczną 
odpłatność za pobyt w Dziennym Domu Pomocy ustala się:  

1) w przypadku formy dziennej w wysokości iloczynu dziennej stawki żywieniowej i liczby dni zapewniania 
usług,  z zastrzeżeniem § 4 ust. 2; 

2) w przypadku formy całodobowej w wysokości 70% miesięcznej kwoty dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie. 

2. Odpłatność wskazana w ust. 1 pkt 2 nie może przekroczyć średniego miesięcznego kosztu pobytu osoby 
w całodobowej formie Dziennego Domu Pomocy. 

§ 3. 1. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Grudziądzu ustala corocznie, z zastrzeżeniem ust. 4 :  

1) wysokość dziennej stawki żywieniowej, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 na podstawie norm żywieniowych 
i aktualnych cen artykułów spożywczych, 

2) średni miesięczny koszt pobytu osoby w całodobowej formie Dziennego Domu Pomocy w oparciu o kwotę 
rocznych kosztów działalności tej formy z roku poprzedniego, bez kosztów remontowych i kosztów 
inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez 
liczbę miejsc, ustaloną jako sumę rzeczywistej liczby osób korzystających z tej formy w poszczególnych 
miesiącach roku poprzedniego. 

2. Średni miesięczny koszt pobytu osoby w całodobowej formie Dziennego Domu Pomocy ustala Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w Grudziądzu w drodze zarządzenia z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w formie 
całodobowej od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało podpisane. Do tego czasu 
odpłatność za pobyt ustala się na podstawie ogłoszenia z roku poprzedniego z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4963



4. Średni miesięczny koszt pobytu osoby w całodobowej formie Dziennego Domu Pomocy w roku 
2025 i 2026 wynosi 6.788,09 zł, co stanowi średni miesięczny koszt utrzymania w Domu Pomocy Społecznej 
w 2024 roku. 

§ 4. 1. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w Dziennym Domu Pomocy ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.  

2. W przypadku odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 nieobecność powyżej trzech kolejnych dni 
roboczych w danym miesiącu stanowi podstawę do zwrotu wniesionej opłaty proporcjonalnie do okresu 
nieobecności. 

§ 5. Opłata o której mowa w § 1 ponoszona jest przez osoby, którym decyzją administracyjną przyznano 
usługi opiekuńcze i posiłek świadczone w Dziennym Domu Pomocy. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z formy całodobowej na swój 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia 
opłat z zachowaniem poniższych zasad:  

1) częściowe zwolnienie z ustalonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje konieczność 
ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków udokumentowanych dowodami zakupu 
związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, 
zakupem lekarstw w szczególności na receptę, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem 
diety zaleconej przez specjalistę lub innych koniecznych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
osoby korzystającej z formy całodobowej; 

2) całkowite zwolnienie z ustalonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) konieczności ponoszenia wydatków wskazanych w pkt 1, których wysokość uniemożliwia egzystencję 
osoby korzystającej z formy całodobowej, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 
spowodowały straty materialne w stopniu uniemożliwiającym egzystencję osoby korzystającej z formy 
całodobowej. 

2. Zwolnienie z odpłatności przyznaje się na czas określony. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXVI/658/23 z dnia 31 maja 2023r.  w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy działającym w strukturze Domu Pomocy 
Społecznej w Grudziądzu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Szymon Gurbin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4963


	Uchwała

		2025-11-05T11:21:05+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




